[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 г.
                                 № 476                                        г.  Цимлянск
Об утверждении поэтапного плана (дорожной карты) по погашению задолженности по заработной плате работникам и стабилизации экономической ситуации по организациям, допустившим образование просроченной задолженности по заработной плате на территории муниципального образования «Цимлянский район» на 2016 год.

В соответствии с  решением  № 6  от 20.09.2016 года заседания межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты заработной платы на территории муниципального образования «Цимлянский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить поэтапный план (дорожную карту) по погашению задолженности по заработной плате работникам и стабилизации экономической ситуации по организациям, допустившим образование просроченной задолженности по заработной плате на территории муниципального образования «Цимлянский район» на 2016 год, согласно приложению.
            2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре Репина Ю.Ф.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района

               С.Н. Кузина

Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры и
архитектуры Администрации района
Приложение 1
к постановлению
Администрации района

от 21.10. 2016  №  476
Поэтапный план

(дорожная карта) по погашению задолженности по заработной плате работникам и стабилизации экономической ситуации по организациям, допустившим образование просроченной задолженности по заработной плате

на территории муниципального образования «Цимлянский район»

на 2016 год.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	срок
	исполнитель
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение тематических приемов граждан
и организация «горячих» телефонных линий по вопросам нарушения оплаты труда
	постоянно
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципальных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	повышение информированности и правовой грамотности граждан по вопросам трудового законодатель-ства

	2
	Организация мониторинга соблюдения требований трудового законодательства в части оформления трудовых отношений, своевременной выплаты заработной платы
	1 раз в квартал

2016 г.

	Районная межведомствен-ная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципальных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	выявление фактов нарушения трудовых отношений

(задолженности)

	3

	 Организация сбора информации, представляемой ГКУ РО ЦЗН «Центром занятости населения», об
организациях, в которых происходит высвобождение работников или
вводится режим неполного рабочего времени

	1 раз в квартал 2016 г.
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципальных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	повышение уровня осведомлен-ности

	4
	Изучение причин дебиторской и кредиторской задолженности, организаций, имеющих задолженность по заработной плате работникам, в том числе просроченной, и содействие проведению претензионной и исковой работы по погашению данной задолженности.
	в течение всего периода

2016 г.
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципальных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	повышение уровня осведомлен-ности

	5
	Межведомственный обмен информацией по вопросам, связанным с задолженностью по заработной плате и результатам принятых конкретных мер руководителями организаций- должников.
	в течение всего периода

2016 г.
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципальных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	вовлечение структур в работу по выявлению задолженности

	6
	Выявление работодателей,

имеющих задолженность

по заработной плате,

проведение

информационно-

разъяснительной

работы в СМИ.
	в течение всего периода

2016 г.
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государствен-

ных и муниципа-льных органов за соблюдением трудового зако-нодательства и координации деятельности по снижению
неформальной занятости

	повышение уровня  контроля

	7
	Предоставление информации о ходе погашения задолженности по заработной плате
	в течение всего периода

2016 г.
	задолжник

	повышение уровня  контроля

	8
	Обеспечение взаимодействия профсоюзов с прокуратурой Цимлянского района, Государственным учреждением - Управления пенсионного фонда РФ по Цимлянскому району Ростовской области.

	постоянно

2016 г.
	Районная межве-домственная комиссия по организации взаимодействия государствен-ных и муниципа-льных органов за соблюдением трудового зако-нодательства и координации деятельности по снижению нефо-рмальной занятости

	выявление факторов нарушения трудовых отношений

	9
	Организация мониторинга по погашению  задолженности по заработной плате на территории Цимлянского района
	в течение всего периода

2016 г.
	Районная межведомственная комиссия по организации взаимодействия государственных и муниципаль-ных органов за соблюдением трудового законодательства и координации деятельности по снижению неформальной занятости

	повышение уровня контроля

Верно: управляющий делами                                                                                  Н.И. Безбабнов